ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2018                                                                                                                    № 11
с. Топчиха

О решении «О внесении изменений в Положение об административной комиссии при Администрации Топчихинского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 70»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 2 закона Алтайского края от  10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» (в редакции закона Алтайского края от 30.01.2018 № 4-ЗС), Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об административной комиссии при Администрации Топчихинского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 70».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                       С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Положение об административной комиссии при Администрации Топчихинского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 70

1. Внести в Положение об административной комиссии при Администрации Топчихинского района (далее – Положение), утвержденное решением районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 70 (в редакции решения от 05.04.2013 № 18), изменение, изложив абзац первый пункта 1 в следующей редакции:
«1. Административная комиссия при Администрации Топчихинского района (далее – административная комиссия) состоит из семи членов и образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и четырех членов комиссии. В период временного отсутствия ответственного секретаря административной комиссии его полномочия может исполнять один из членов административной комиссии, определяемый председателем административной комиссии. В состав административной комиссии могут входить депутаты районного Совета депутатов, государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов. Административная комиссия образуется сроком на 5 лет. Изменения в состав административной комиссии, в настоящее Положение, ликвидация административной комиссии производится районным Советом депутатов.».
2. Обнародовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                          							Д.С. Тренькаев
с. Топчиха
29.06.2018
№ ____-рс